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DNI KRZYŻOWE MODLITW O URODZAJE 

Przez trzy kolejne dni poprzedzające uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego – od 
poniedziałku do środy – obchodzimy Dni Krzyżowe. Jest to czas modlitw błagalnych 
o dobre urodzaje, które zapewnią nam dostatek chleba powszedniego.  
Dni błagalne swoimi początkami sięgają chrześcijańskiej starożytności. Do dni 
błagalnych oprócz już wspomnianych należy także święto św. Marka Ewangelisty 
(obchód stały 25 kwietnia). W dni błagalne urządza się procesje w kierunku pól, ze 
śpiewem litanii do Wszystkich Świętych oraz suplikacji. Dobrego Boga, Który swojemu 
stworzeniu "daje pokarm we właściwym czasie i otwiera rękę swoją" prosimy o dobre 
zbiory oraz o sprzyjającą pogodę 
 Procesja w dniu św. Marka (litaniae maiores - prośby większe) znana jest już 
od pierwszych wieków chrześcijaństwa, była jednak zwyczajem lokalnym, który 
wytworzył się w środowisku rzymskim. Przyjmuje się, iż jest kontynuacją procesji 
pogańskiej (zwanej robigalia) ku czci bożka Robigusa, która udawała się w pola dla 
uzyskania od bóstw dobrych zbiorów. Z czasem obrządki te zostały jednak 
zaadaptowane do chrześcijaństwa. Do ostatecznego ukształtowania się litaniae maiores 
i ustalenia ich na dzień 25 kwietnia przyczynił się papież Grzegorz Wielki.  
 Z kolei obchodzone przez nas Dni błagalne (dni krzyżowe) przed 
Wniebowstąpieniem Pańskim (tzw. litaniae minores - prośby mniejsze), po raz pierwszy 
pojawiły się w Galii (Francja) w V w. Zostały one ustanowione przez bp Memerta z 
Vienne, a zatwierdzone przez Synod w Orleanie (511 r.) stały się obowiązujące dla całej 

Galii. Modlono się wówczas o urodzaje, obfite plony i ich zachowanie wraz z ludźmi od klęsk żywiołowych. Tylko w Polsce dni te 
nazywamy Dniami krzyżowymi, gdyż procesje te obrały za kierunek krzyże stojące w polu, przy których odprawiano nabożeństwa 
błagalne 
 Początkowo oba te obchody miały charakter zdecydowanie pokutny (diakon przewodniczący im zakładał nawet szaty koloru 
czarnego). Nie było to jednak zgodne z duchem przeżywanego okresu liturgicznego - trwał przecież nadal radosny okres wielkanocny. 
Według nowego kalendarza liturgicznego Kościół w Dni Krzyżowe oraz w Suche Dni (czyli Kwartalne Dni Modlitw) zanosi błagania 
do Boga o obfite plony ziemi i pracy ludzkiej oraz o zaspokojenie potrzeb człowieka, a nadto dziękuje Mu za otrzymane z jego rąk 
dobrodziejstwa. Czas oraz sposób ich obchodzenia zostały pozostawione do jurysdykcji konferencji biskupów; "(...) czy mają być 
obchodzone przez jeden czy przez kilka dni i jak często w ciągu roku mają być powtarzane". Wszystko zależy przecież od pory zbiorów, 
które w różnych częściach świata zachodzą w różnym czasie. Formularze mszalne na poszczególne dni dobiera się spośród wotyw 
odpowiadających potrzebom i intencjom modlitw. Jeśli chodzi o Dni krzyżowe, Mszał Rzymski z 1970 r. pozostawił decyzję co do ich 
obchodzenia poszczególnym Konferencjom Episkopatów. Konferencja Episkopatu Polski (30 września 1969 r.) zachowała obchodzenie 
Dni błagalnych w trzech dniach poprzedzających uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego. 
 W poniedziałek odprawia się msze z wotywy w okresie zasiewów, we wtorek - o uświęcenie pracy ludzkiej, zaś w środę: za 
głodujących. Nabożeństwo połączone z procesją, które poprzedza Eucharystię, odbywa się  w szatach koloru białaego 
Po modlitwach przy krzyżu i procesji w kościołach należy odprawić Msze św. posługując się specjalnymi formularzami: w poniedziałek 
„Mszę w okresie zasiewów”, we wtorek „Mszę o uświęcenie pracy ludzkiej”, w środę „Mszę za głodujących”. Modlitwy o dobry 
urodzaj są właściwie rozwinięciem wezwania z „Ojcze nasz” – „chleba naszego powszedniego daj nam dzisiaj”. Chleb jest „owocem 
ziemi i pracy rąk ludzkich”. Ziemia rodząca plony zniknęła nam dziś sprzed oczu, zwłaszcza w miastach. Mamy mleko z kartonika, 
chleb w folii, cukier w kostkach…, a wszystko w supermarkecie. Może dlatego zapominamy łatwo o tym, że żywność to nie tylko owoc 
ludzkiej zapobiegliwości, pracy czy technologii, ale że wciąż wiele zależy od słońca i deszczu, na które nie mamy wpływu. „To nie 
pozostające w naszych rękach współdziałanie sił kosmicznych przeciwstawia się pokusie naszej pychy zapewnienia sobie życia 
własnymi siłami. Pycha ta jest brutalna i zimna, a w ostatecznym rachunku niszczy ziemię” (Benedykt XVI).  
 Modlitwa o urodzaje jest wyrazem pokory, uznaniem, że wszystko, co podtrzymuje nasze życie, jest darem. Nie przypadkiem 
modlimy się o „chleb nasz”, a nie tylko o „mój”. „Nie wolno myśleć tylko o sobie, modlimy się o chleb nasz, a więc także o chleb dla 
innych. Kto ma nadmiar chleba, powinien się nim dzielić. Św. Jan Chryzostom podkreśla, że »każdy kęs chleba w pewnym sensie 
stanowi kęs chleba należącego do wszystkich – chleb świata«” (Benedykt XVI). 
 Chleb – po bułgarsku chijab, po angielsku bread, po francusku pain, po turecku ekmek, po arabsku chubs. po chińsku mian bao, 
a po hebrajsku lechem – to w każdym języku słowo szczególne, wywołujące bardzo podobne skojarzenia, symbol życia i obfitości. 
A nam, chrześcijanom, ten codzienny pokarm, przywołuje także pamięć o Eucharystii, czyli Chlebie z Niebios, w którym obecny jest 
sam Jezus Chrystus, nasz Zbawiciel i Odkupiciel.  
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PORZĄDEK   MSZY   ŚWIĘTYCH   I   NABOŻEŃSTW 

NIEDZIELA, 29 MAJA 2011; 6 WIELKANOCNA; 
     9:30 – Za śp. rodziców + Annę i + Ryszarda Laskowskich – intencja od córki Iwony z rodziną 

10:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE 

11.00 – Za śp. + mamę Wandę Milde w 3. rocznicę śmierci – dar int. od syna Marcina 

12:15 – CHRZEST – Kevin JANUCIK 
SALBY 16:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski  

                            na szczęśliwe rozwiązanie oraz zdrowie dla mamy i dziecka – intencja  

                            małżonków Marcina i Patrycji  

19.00 – Za śp. żonę + Kazimierę Rabuszko z okazji dnia urodzin – intencja od męża i dzieci 

PONIEDZIAŁEK, 30 MAJA 2011; Wspomnienie św. Jana Sankandra; 

10.00 – - - - - - - - - - - - - -   NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ - - - - - - - - - - - - - -  

10:30 – - - - - - - - - - - - - -  NIE MA NABOŻEŃSTWA - - - - - - - - - - - - - -   

WTOREK, 31 MAJA 2011; ŚWIĘTO NAWIEDZENIA NMP;  

  9:30 – DNI KRZYŻOWE I NABOŻEŃSTWO MAJOWE PRZY KRZYŻU 
10:00 – Do Opatrzności Bożej za wstawiennictwem MB Uzdrowienia Chorych z prośbą  
             o zdrowie dla pana Stanisława Świercz – dar int. od p. Antoniego Winnik 

11:00 – POGRZEB – śp. Elżbiety CLOSE 
19.00 – ROCZEK – Mikołaja  

ŚRODA, 1 CZERWCA 2011; Wspomnienie św. Justyna; 

11:00 – Za śp. + Józefa Lewandowskiego – dar int. od sąsiadów pp.Miller  

CZWARTEK, 2 CZERWCA 2011; Dzień powszedni; 

10.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o zdrowie dla żony Olgi Grudzień – dar intencji od  

            męża Antoniego z rodziną  

PIĄTEK, 3 CZERWCA 2011; Wspomnienie św. męcz. Karola Lwangi i Towarzyszy;  

10.00 – Za śp. męża + Bogusia Piesiwicza w dniu urodzin – dar int. od żony Alicji 

10:00 – NABOŻEŃSTWO DO NSPJ 
18:30 – 19:00 – ADORACJA NAJSWIĘTSZEGO SAKRAMENTU I OKAZJA DO SPOWIEDZI  
19.00 – Za śp. mamę + Antoninę Urban w 4. rocznicę śmierci – dar int. od syna Krzysztofa 

SOBOTA, 4 CZERWCA 2011; Dzień powszedni; 

   8.30 – Za śp. + Alinę Truszkowską – dar intencji od rodziny pp. Tosta  

 16:00 – CHRZEST – Klara SEŃKOWSKA 
 16:00 – CHRZEST – Frankie Lexine MC KELVIE 

16:00 – CHRZEST – Nicholas Józef JĘDRZEJAK 

                        VII  NIEDZIELA  WIELKANOCNA 

 18.30 – Za śp. + Barbarę Liebig w 8. rocznicę śmierci – dar intencji od męża z dziećmi 

 

NIEDZIELA, 5 CZERWCA 2011; UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWSTĄPIENIA PAŃSKIEGO; 

     9:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla członków  

                            Koła Żywego Różańca i Ich rodzin oraz zmarłych członków Koła – int. własna KŻR  

11.00 – W INTENCJI DZIECI I KOMUNIJNYCH I ICH RODZIN  
13.00 – W INTENCJI DZIECI I KOMUNIJNYCH I ICH RODZIN  

HARROGATE 16:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski i zdrowie  

                            dla wnuka Piotra z okazji urodzin 

19.00 – Za śp. rodziców + Piotra i + Weronikę Bajek – int. pp. Antoniego i Stefanii Bajek 

 

O G Ł O S Z E N I A       D U S Z P A S T E R S K I E 

* NIE MA MSZY ŚWIETEJ W PONIEDZIAŁEK – w związku z wyjazdem Ks. Proboszcza na Konferencję 
Dekanalną. 
* DNI KRZYŻOWE - przez trzy kolejne dni Kościół modli się o dobre urodzaje i za kraje głodujące. Będziemy 
prosić Boga o obfite plony i błogosławieństwo dla ciężkiej pracy ludzkiej na roli, o sprawiedliwy podział dóbr i chleb dla 
głodujących na całym świecie.  
* „JUŻ SIĘ KOŃCZY MIESIĄC MAJ…” – ostatnie nabożeństwo majowe odprawimy przy krzyżu. Na wolnym 
powietrzu odmówimy Litanie Loretańską o godz. 9:30., dlatego że o godz. 11.00 jest pogrzeb… 



* POGRZEB ŚP. ELŻBIETY CLOSE – zmarłej 14.05.br. w wieku 80 lat, odprawimy w naszym kościele we 
wtorek 31 maja o godz. 11:00. Zmarłą naszą Parafiankę polecamy modlitwą wiernych. 
* ŚWIĘTO NAWIEDZENIA NMP - we wtorek, 31 maja – święto Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny. Ona jest 
świątynią Ducha Świętego od chwili Zwiastowania i niesie go innym, jak swojej krewnej – Elżbiecie podczas nawiedzenia, 
aby mógł się dalej rozlewać na całe stworzenie. 
W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM: 
• 1 VI – św. Justyn (†165), męczennik, największy apologeta chrześcijański II wieku, który zginął za wiarę podczas 

prześladowań za cesarza Marka Aureliusza (wspomnienie obowiązkowe); 
• 3 VI – św. św. Karol Lwanga i jego towarzysze (†1886), męczennicy z Ugandy w Afryce, którzy również oddali życie 

dla Chrystusa (wspomnienie obowiązkowe). 
* MIESIĄC NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA - W tym tygodniu wchodzimy w czerwiec poświęcony 
Sercu Pana Jezusa. W naszym kościele w każdy piątek będziemy odprawiali nabożeństwa czerwcowe, podczas których 
śpiewamy Litanię do Serca Pana Jezusa. Licznie uczęszczajmy na te nabożeństwa, aby wynagrodzić Panu Bogu wszystkie 
nasze grzechy i nieprawości. Podobnie jak w maju, niech ta czerwcowa modlitwa będzie też celebrowana w domach. Jest 
bowiem wyrazem naszej wiary w wielkie Boże Miłosierdzie. 
* DZIEŃ DZIECKA - w środę, 1 czerwca, w Międzynarodowy Dzień Dziecka, będziemy tego dnia modlić się o 
czyste i dobre serca dla dzieci naszej parafii, o ich duchowy wzrost i bezpieczeństwo w trudnych czasach.  
* PIERWSZY PIĄTEK MIESIĄCA W tym tygodniu też pierwszy czwartek, pierwszy piątek i pierwsza sobota 
miesiąca. Okazja do spowiedzi świętej pierwszopiątkowej w naszym kościele ½ godziny przed Mszą Świętą. 
* ODWIEDZINY CHORYCH PARAFIAN  przypadają w czwartek i piątek w tym tygodniu wg ustalonej 
kolejności. Nowych chorych Parafian można zgłaszać do środy u Ks. Proboszcza. 
*  UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWSTĄPIENIA PAŃSKIEGO przypada w przyszłą niedzielę. 
 
* OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą, i wg porządku 
nabożeństw w Wielkim Tygodniu. 
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2011  - Prosimy Parafian o składanie intencji na Nowy Rok 2011. 
Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach św.  
* KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Świętych rano lub wieczorem. Można 
umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Proboszczem na określony termin. 
 
* LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „A”; a w tygodniu „rok I”. 
Niedziela  29.05.11  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach *  g. 11.00 –  St. Skotna & A. Rożkowiec 
Niedziela    5.06.11  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak  *  g. 11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela  12.06.11  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński *  g. 11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
Niedziela  19.06.11  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain  *  g. 11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
Niedziela  26.06.11  g. 9.30  – rodzeństwo pp. Tosta  *  g. 11.00 –  K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 
 
 
* PRZYGOTOWANIE  DO  SAKRAMENTU  MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i odbyły spotkanie 
indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie spotkanie na probostwie - z Ks. Proboszczem. 
Można się umówić telefonicznie.  
 
 
* ZAPOWIEDZI  PRZEDŚLUBNE  ( III )  w sakramentalny związek małżeński pragną wstąpić zamieszkali na 
terenie naszej parafii Janusz Antoni PIORO, kawaler, i  Delfina Dagmara GÓRNIK, panna. 
* ZAPOWIEDZI  PRZEDŚLUBNE  ( I )  w sakramentalny związek małżeński pragną wstąpić zamieszkali na 
terenie naszej parafii Zbigniew PŁÓCIENNIK, kawaler, i Joanna BĄKOWSKA, panna. 
Polecając Ich modlitwie Parafian, prosimy ewentualne przeszkody zgłaszać w Kancelarii Parafialnej. 
* ZMIANA TAJEMNIC ŻYWEGO RÓZAŃCA – przypada po Sumie w przyszłą niedzielę 
* UROCZYSTOŚĆ I KOMUNII ŚWIĘTEJ W NASZEJ PARAFII – odbędzie się przyszłej niedzieli na Sumie o 
godz. 11:00. – grupa 1. i na dodatkowej Mszy Świętej o godz. 13:00 – grupa 2. 
 
Ze względu na przepisy dotyczące bezpieczeństwa dzieci na terenie naszej Parafii, stosując się do  zaleceń Diecezjalnego 
Biura zajmującego się bezpieczeństwem dzieci prosimy osoby znajdujące się w kościele w czasie Komunii Świętej o nie 
robienie zdjęć grupowych dzieci komunijnych. Zachęcamy do robienia zdjęć indywidualnych własnych dzieci. Zdjęcia będą 
dostępne u fotografa parafialnego. Dziękujemy za zrozumienia i dostosowanie się do zaleceń. 
 
* ROCZNICA I KOMUNII ŚWIĘTEJ – Zapraszamy wszystkie dzieci, które w zeszłym roku przystąpiły do I 
Komunii Świętej na rocznicowe dziękczynienie za dar Eucharystii - w niedziele Bożego Ciała – 26 czerwca br. na Sumę. 

 
 
 
 



ZJAZD KATOLICKI 
Zjazd odbędzie się w Parafii MB Częstochowskiej Królowej Polski w Huddersfield   dnia 04.06.2011  
CHĘTNI DO UDZIAŁU W ZJEŹDZIE AKCJI KATOLICKIEJ PROSZENI SĄ O ZGŁOSZENIE SWOJEGO 
UDZIAŁU U KS. PROBOSZCZA LUB PANA PREZESA PARAFII ZYGMUNTA GREENA – SĄ JESZCZE DWA 
MIEJSCA WOLNE – W ŚRODKU TRANSPORTU. 
Temat:       We wspólnocie z Bogiem     
Hasło:        Misja Akcji Katolickiej w Kościele i świecie na początku trzeciego tysiąclecia. 
  PROGRAM 

10:00 – 12:30  Walne Zebranie Rady I.P.A.K-u. 
11:00 Rejestracja i przyjęcie uczestników Konferencji 
12:00 Wydawanie obiadu   
13:30 Powitanie i słowo Rektora – ks. prałata Stefana Wylężka 
 Otwarcie konferencji – pan Zenon Handzel – Prezes IPAK-u 
 Modlitwa - ks. prałat Władysława Wyszowadzki – asystent kościelny IPAK-u 
14:00 Referat ks. prof. dr hab. Tadeusza Borutki 
15:15 Praca w grupach dyskusyjnych 
16:45 Przerwa na herbatę/kawę  (gratis) 
17:15 Podsumowanie Konferencji,  podziękowania 
18:00 Msza Św. z liturgii niedzielnej na zakończenie obrad. 
 

K   O   M   U   N   I   K   A   T   Y 
* DAY  CENTRE  - zaprasza każdej środy Seniorów naszej parafii na obiady i wspólne spotkanie.  
 
* ZAPROSZENIE OD BURMISTRZA MIASTA LEEDS – Z radością i dumą powiadamiamy Parafian, że dzieci  
z Polskiej Szkoły Sobotniej zostały zaproszone do wzięcia udziału w koncercie charytatywnym Burmistrza Miasta Leeds, 
który odbędzie się w niedzielę 22-ego maja, w Ratuszu Miejskim (Town Hall), w godz. 17:00- 20:00. W związku z 
udziałem naszych dzieci, społeczności naszej została zagwarantowana pula biletów, które można będzie nabyć w naszej 
Parafii. Bilet dla osoby dorosłej kosztuje £5.00 a dla dziecka £2.50. Dochód z biletów przeznaczony jest na cele 
dobroczynne. W koncercie/show, oprócz naszych dzieci zobaczyć można będzie przedstawicieli społeczności angielskiej 
(Morris Dancers!), Irlandzkiej, żydowskiej, hinduskiej, bangladeskiej, chińskiej i innych. Chętnych do nabycie biletów 
prosimy o wpisywanie nazwiska na listę u Magdy Ions lub w sklepiku parafialnym. 
 
Szanowni Państwo. Od początku czerwca, bezpłatne parkowanie na parkingu szpitalnym Chapel Allerton Hospital, 
obok naszego Ośrodka, w soboty i niedziele, będzie  dozwolone tylko dla posiadaczy przepustek. Przepustkę taką 
będzie można otrzymać od przedstawicieli Komitetu Parafialnego po Mszach Świętych w niedzielę lub w sklepie 
parafialnym. Przepustka będzie ważna do końca 2012, a opłata za nią wyniesie £1.00 (koszty administracyjne). Samochód 
zaparkowany na terenie szpitala bez przepustki, lub wbrew zasadom określonym w regulaminie będzie podlegał karom, na 
co ani szpital ani PCM nie będą miały wpływu. Regulamin korzystania z parkingu (w języku polskim) jest dostępny na 
stronie www.parafialeeds.co.uk/NHSparking 
 
* ZABAWA TANECZNA – ZWIĄZEK JUNACKICH SZKÓŁ MECHANICZNYCH – serdecznie zaprasza na 
ZABAWĘ W LEEDS w sobotę 28 maja 2011r. o godz. 20:00 do 24:00 w Sali Parafialnej. Do tańca przygrywa orkiestra 
„Jarosław i Janina” z Huddersfield. Bufet, bar i loteria wstęp £ 5-00. Zapraszamy!!! 
 
* ZAPRASZAMY NA ZAJĘCIA NIA - czyli nowej  techniki  fitnesu równoważącej ciało ,umysł  i ducha. 
Ćwiczenia są wspaniałą zabawa  dla ludzi w rożnym wieku i odbywają się w rytm  inspirującej muzyki rożnych stylów. 
Zajęcia  pozwolą Ci uwolnić negatywne emocje i usuwać blokady z ciała, co pozytywnie wpłynie na Twoje zdrowie i 
samopoczucie. Opuścisz  je pełen energii i optymizmu na cały tydzień. Ćwiczymy w czwartki o godz. 18:00 w Polskim 
Centrum Katolickim. Do zobaczenia. 
*  WIECZÓR WYŚCIGÓW KONNYCH Polski klub piłkarski KKS Żubry serdecznie zapraszają na "wieczór 
wyścigów konnych" do Polskiego Klubu w sobote 21 Maja od godziny 19:30. Gwarantowana dobra zabawa oraz mile 
spędzony czas w gronie znajomych! Wszelki pytania - prosimy o kontakt- Janusz Pioro 07758457840. 

 

S E R D E C Z N E     + PODZIĘKOWANIA +   B Ó G    Z A P Ł A Ć 
 
* OFIARODAWCOM - którzy w niedzielę 15.05.br. złożyli na potrzeby parafii dary: w Kopertkach £ 148-08p.; 
ofiary Gift AID – £ 298-60p.; na tacę – £ 320-37p.; Biuletyn – £ 26-90p. 

 
 

STRONA INTERNETOWA PARAFII – www.parafialeeds.co.uk 


